

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA / CUSTO MÃO DE OBRA

Local: Rodovia Felipe Calixto - Bairro Bosque do Saqui

Título: Projeto Executivo de Obra de Drenagem

		Unid.	Quantidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Escavação mecanizada				
1.1	Escavação de caixa de contenção	m ³	1.896,00	3,58	6.787,68
	Sub Total				6.787,68
2	Tubo em concreto armado				
2.1	Tubo CA - 2 Ø 400 mm	m	45,00	35,00	1.575,00
2.2	Tubo CA - 2 Ø 600 mm	m	142,00	50,00	7.100,00
2.3	Meia cana 600mm	m	215,00	40,00	8.600,00
	Sub Total				17.275,00
3	Execução de poço de visita / Boca de lobo 6 UNID.				
3.1	Pv Poço de visita	unid.	2,00	1.800,00	3.600,00
3.2	Boca de lobo simples	unid.	4,00	300,00	1.200,00
	Sub Total				4.800,00
4	Terminal dissipador 2 unidades				
4.1	Terminal dissipador	unid.	2	2.000,00	4.000,00
	Sub Total				4.000,00
5	Reposição asfáltica CBUQ				
5.1	Reposição asfáltica CBUQ	m ²	50	22,00	1.100,00
	Sub Total				1.100,00
	TOTAL				33.962,68

Cristais Paulista, 12 de março de 2.017

Luciano Gustavo Garcia
Eng. Civil
CREA: 506 223 905 5